## De improbe mendicantibus. Titalus. lxx.

foribus atq; caminis. Id est adhibito formacibus. Quid exeret crassos sellas  
diuissimos & polentissimos apud romanos: aut domū crassi qui a parchis occi-  
sus est: sicut Eneid. l. Tam proximus ardet Ecalogon id est domus eius: quid  
exeret pompeios: scilicet Eneum Pompeium magnum a cesare deuidam: & si  
llos eius deuidos partim a cese partim ab augusto: & quid exeret illum scilicet  
notissimum Pallum cesarem: qui deduxit id est compulit: quirites. Romae  
nos domitos. i. subactos a se: ad sua flagra. i. ora & flagella moe seruorum fasti-  
nenda. Respondeat. Nempe id est nonne certe: quoniam id est aleissimus locus  
petitus nulla non id est omni artest est astu: & magna vota ex auditu numine  
bus malignis. i. ipsi non fauenteribus: qz exaudierunt a d'volum non ad salu-  
tem. Hanc reges scilicet legitimis pauci tyrranni id est occupatores literatio  
alii de descendunt ad generum cereris. i. ad pluvona maritum proserpine filia  
cereris sine cede & sanguine & morte sicca. id est incriuenta.  
Postibus atq; cibis & canebus atq; sopori  
Interdum & venesi iuvat indulgere procaci.

Cum nihil esse putent homines: alimenta ministrans

Porta suis manibus: partumq; labozibus asem

Ignauo impendunt: hisq; artibus in hoc natos.

**S**cribent in improbos mendicos in quos sic hant. Tot mendicorum certi  
fraudesq; dolos. Ut merito hos latius grandibus accumulem. Est enim cogit  
saepelias perniciose a vt in sequentibus dicam: qz ploriq; fures sunt. Ordō autem  
est suuat inquit mendicus sup. me indulgere potib; atq; cibis & canebus atq;  
sopori id est profunda somno: interdum veneti procaci id est aut vixi lastine:  
aut luxurie. Et homines cum putent nihil esse ministrant alimenta pars id est  
acquisita suis manib; & impendunt nisi ignauo. i. mutili ad laborem asem. i.  
magnum paerum labozibus & imbuc id est inservio natos his artibus.

**R**audibus atq; dolis mendica ppago malignis  
Dedita: stultiferis poteris conlidere transfras  
**S**cilicet inualido s me mentitur vir piger attus  
Ec vino la pigrum coniunq; comicitur asellum  
Lui cophini pueris delassant terga cibisq;  
Nec natos alio cupiunt incedere calle.  
Sicq; stipein miseri dignam furantur egenis  
Atq; dies peragunt crassos: nec numina curant  
Nec curare deum credunt mortalia quemq;  
Sed lero nolcent reddenda talenta peracti  
Temporis: atq; cibi cum roboze dissimulato.  
Lui des ergo vide: ne reddas deteriorem.

**H**raudibus atq; dolis. ii. Scribe in mendicos (vt dicit) improbos in  
quos plura habentur. C. de mendi. voli. li. xi. z. b. q. b. u. o. s. i. lxvi.  
dist. c. paste. Inne que habetur. Atlicus eluscenti pants collitari: si de  
cibo securus iusticiam negligat: qz eluscenti pants frangatur: vt iusticie le-

**D**e potentia stultitie. **C**itulus. lx. **F**olio. xxxvii.

dugus acquisescat. Sed qd illa nota sunt: vt & nostra innotescant. **O**rdo cum ex planatione est: Propago id est progenies: mendicis id est mendicane: dedica. id est penitus addicta fraudibus atqz dolis malignis id est animo malo facies: qz sunt dolis non malignis & perniciose: ut qui profane et cuncti sunt: ut mendicis: pte certe considerere. id est accipere sedem: transfractis. id est marginibus nauis per quas transitur: stultitiae id est ferentibus scutis. Scilicet id est scire licet cur id dicam: vir piger nolens operari: mendicar id est mendicante alter abserit sibi: artus inqualidos id est membra impotentia. Et constat. Lillus binola. id est mulier endolgens binos: constatur asellum pigrum propter onus & ex natura. Cui sez asello copinum id est corbes delassant id est de fatigant terga: pueri & cubi. Nec scilicet mendicis cupiunt natros: scilicet ex le incedere alio calle id est vivere alio modo. Et sic id est hoc modo farantur: sive me id est elemosynam dignam id est debiteam miseria egenis. Atqz peragunt dies crassos id voluntuosos: nec enrae numina id est deum qui nutu omnia peragit. Nec credant quemqz deum id est deorum curare mortalia: eo qz impune tantos dolos instruunt. Sed ipsi noscet id est cognoscere ferido id est nimis tarde: de pote postqz ablatum erit tempus peccantie salutaris: talentis id est grauis pondera seu exadama rationem temporis: atqz cibz peracti: qz qui de alieno viuunt rationem reddere cogentur. Cum robore dissimilato id est & simili robori dissimilati: qz tam robur membrorum habeant dissimilant id est simulans se non habere. Tastur quia multi sunt dolos si. Vide id est attende cui des: non propter amissionem datur: sed ne reddatur id est efficiens scilicet accipientem deteriorem.

Precipites vigilate sophi tentia fixis.

**M**axima stultitiae conciliata manus.

En tenet imperio reges populosqz superbo.

Actum est de vobis si semel ingruerit.

**S**tultitiae ptoceres hydrino sanguine gliscunt.

At verus sophie nullus amator adest.

**C**ohortantur sophia sapientes ad resistendum stultitiae cuius proteres hydrino sanguine crescunt. & multe placentur mox caputum hydri: qz uno amputato surrecebant bina. Manus ad multitudinem bellatorum manibus proprieatis pedita. Actum est de vobis. t. pestis: si semel ingruerit. violentum impetum fecerit: quia nullus verus amator sophie id est sapiente adest ipsi auxilio est.

**D**urima terrifico tonat insipientia bombo.

**D**uo trepidant celi: preceps cadit aere summo.

Ales: & in nulla persistant animantia terra.

Juppiter ille patrem qui vi meritis subegit.

Quiqz giganteos stregit virtutibus aulus.

Atonitus tanto (qz tonat ipse) tumultu:

Conlurum diuum vocat in penetralia celi.

Et procul: o superci: que nunc (ait) ethera virtus.

Proteget: haud uno bello renouatur ab hoste.

In infinitam manus bellum expitiale minetur.

# De indoctorum medicorum temeritate. Titulus. I.

Quam cerebro effudi parat: huic succurrere dini  
Scuticieqz minas paribus concundite telis.

Lurina. sc. Quemadmodū res est scutie: ut pote de domino  
scuticie ita placare carmen singere nouum; et ut in scutie  
solemne satis turgidum & inflatum: scutie miserabilis  
et pleniora vox q̄ vera prosequitur. Sed ne multis immo-  
rer. Odo est. Insipientia que nunc dominatur in mundo:  
sonat. & moxem tonitruis sonat bombo. & sonitu terribilio quo  
celi trepidant. & cubito metu concutuntur (quod hyperbolice  
dignum est) & ales ut aquila nequitas considerare radie precepit sup. ab ethere sum-  
mo. & ex altissima lide compertum habemus nonnanḡm fuisse conclamans  
Iam imperium: ut eoz sonitu cessas aer ager sustineret nequiterit. Jupiter &  
le lex notissimus ex fabulis qui subegit patrem lex saturnum quem expulit re-  
gnobi id est violentia: meritis q̄ melior est. Jupiter nobis & saturnus & qui  
fregit id est conclamans: ut regibus lex suis: qui celestibus auras giganteos. & ip-  
sozum gigantum in bello giganteo existens aetonus. & Superbus quasi tor-  
nitra percussus (quod q̄) in ipsam non videtur cadere polle addo q̄ ipse tonat  
id est sit sonitus eutho) raneo cumulta q̄tum facit scutie vocat consultum. &  
congregationem diuum p̄o diuini: in penetralia id est letaristica & intima  
laesa celi. Et alle piaci. cum esset adhuc piaci quod signū et pergebat an-  
imi ex inopinato casu: ait o superbi. ait celestes: que vtrēs protegeret. & defendet  
nunc celū. & celestes. Bellum renouatur. Lintauratur & deuoit sic. Vox eius enim a  
gigantibus factam fuerat: ab hoste non uno id est nos vniuersi generis ut olim  
a loilo gigantibus: intinata manus lex scutieum: q̄ scutieum infestus est nu-  
merus parat. & preparat & faciendo minuerit. & deo lapiente bellum extitale. &  
mortale. Scutie est vellet funditus delere lapientiam. Quoniam lex minera Nam  
ego effudi. & addidi. cerebro lex meo. Miseria enim minera ex cerebro iours na-  
tar: q̄ summa pars etheris rigens conferre putatur. O duci succurrere hoce  
celle mee minera & concudite telsis parib⁹. & lege potentib⁹: minas scutie.

Frontem de rebus claris merito peruse  
Si minus expertus medicus dare pharmaca mandat.  
Egotis tamē hec multos besantia vexat.

Huius vix callentes medice p̄imordia cure.

Quando impure datur: sine scientie nec ante patientes.

Carmen hoc inuenitur in iudicos indoctoros & in expertos: q̄s ut in eo adi-  
agio putantes per bene vestiri: pulchre mentiri: audacter interficere: medicis  
prolicere quorum neq̄ scientiam neq̄ experientiam habent: adhibent egrotis  
medicamina que res non tam egrotis virtus danda est q̄ medicis: potius caeci  
medicus a se q̄ ab egroto debeat cognosci. Odo est. Tu claris meritos frontem  
id est brevem perille de rebus lenedicas minuit. id est non satis ex  
pertus id est peritus mandat dare egrotis pharmaca id est medicamenta: eas  
men hec besantia vexat multos: qui vix callentes. & callede scientes p̄imordia ca-  
re medice: q̄s. & quandoquidem datur simple cets. & unpaneline punitione: ipsi ne-  
cant sine scientie id est brevem perille patientes.

**Q** uamvis supremi descendat cardine celo  
Nataqz supremo sit medicina pacis;

3. Ipsi.  
De iudiciorum medicorum temeritate. Tit. lxij. fo. xxxviii.

Eccl. Quis multo sit dignus honore peritus.

Antistes phebi: dummodo fraude vacet:  
Item innumerous nutrit medicina nephandos

Et reprobos stultos qui nihil artis habent.

Nilq[ue] tenet frontis: tantumdem et cordis: ac ovis

Et lingue quantum sat tibi stentor erat.

Ergo interliciunt populariter hunc simul illum.

Iod[io]q[ue] impune putant se quoq[ue] ferre deo.

Stulte quoc[um] occidis culpa: vel nescius accus:

Tot cogere deo pendere supplicia.

Namque supremi. Capitur medicus iudicatus qui artis ex  
pero audacter interficit eo q[uod] impune id facere bideatur da  
qua re biddenum est. Inquit de I. acquis. Imperitia q[uod] ff. de  
re. in. l. imperi. s. xxx. d[icit]. c. li. inter que sic habetur. Nec  
medico evitans mortalia eis impunitari non debeat: eius  
camen imperita annumeratur culpe si seruum male se  
egerit aut perperam ei medicamentum dederit. Solis igit  
tur medico impune hominem occidisse fas est. Teutones  
autem qui latine latum fere in ore habent illud bulgatum. Si medico iudicato  
a cibo his torto: et a p[ro]pria muliere libera nos domine. Sane si in foro ciuitate me  
dicti admissi leuiter dicunt licentiam impune occidunt: tamen in foro consenser  
te si temerario aucto que si non didicisse sententia proficerentur: ita egrotos qui  
sine medico connaluiscent occidunt: non absoluuntur. Principium carminis  
nostri somptum est ex illo Eccl. xxviii. Non obea medicum propter necessitatem.  
Etenim illum creauit aleissimus. A deo est omnis medela: a rege accepta nationem.  
Disciplina medici exaltabit caput filius: et in conspicuata magnatura  
rum collaudabitur. Altissimus creauit de terra in medicinam: et vir pudens non  
abhorreat illam. Et. Ordo est. Quamvis medicina vestendat cardine. et a bolus  
cione que sit in cardine supremi est: q[uod] a deo est omnis medela: et quis sic na  
ta patre supponit: q[uod] altissimus creauit eam. Et quis antilles id est sacerdos:  
aut preses phebi: et inuenit a phebo. hoc est medicina. Nam apollo dicit metas  
id est inuenient medicina sicutum est. hoc est doceo medicina: peritus. et expertus  
in arte sua sit dignus multo honore: q[uod] accepit a rege donationem: et in conse  
ctu magna fororum collaudabitur: dummodo vacet. Mundus sit fraude. Attra  
men medicina nutrit inumeros stultos nephandos. et decessibus: et reprobos  
id est reprobaudo: et ipote qui nihil habent artis: sed solum nomen: et tenens  
nil frontis. et vereundie: et tantundem. et nulli cordis. et pletatis. ab sup. renens  
Ovis et lingue. et loquacitatem: et arrogantie sup. tantum quantum erat sat. tibi  
o stentor de quo prius dicti. Ergo q[uod] lex patitur: ipsi occidunt populariter: id est  
vulgo bunt s[ic] illum: et putant se ferre id impune quoq[ue]. Letiam deo scilicet feruimus  
legem: sed errant. vnde addo. Stulte. et.

De ira mulierum. Titulus. lxij.

## De nolentis intelligere locum. C. lxxij.

Scande labens astnum multe farsola pigellam

Aut testudineo pergere diste gradu.

Tu quidem multo grauoz perita bise

Exuperas subiti bella minasqz viri.

Quis tecum incolumi poterit residere cerebzo?

Hrcanam laceres bise tumente feram.

**S**cribitur in iram maltebremnam de virili pzas habitem est. Ne hac autem dicitur puer. xxi. Melius est habitare intera deserta. Cum multe rixosa et tracuata et Eccl. xxv. Commonari leoni et draconis plus placebit qd habitare eni multere neqz. Preceps omnis malitia super maliciam multeret. Et ideo mone scandat astnum aut sequatur limacem et moderetur ire. Incolumi cerebzo; aut non furioso aut non dissipato. hrcanam feram. i. tigrid.

**Q**ui stultum irritat puerum de lacestis ad iram  
Et tolerare nequit verbora: verba: iocos:  
Sed ruit ad capulum precepis: is stultior illis.

Lalleta e turpi mox comes ire parat.

**S**cribentur eis qui ludum aut socii intelligere nolunt: et tamen ho cessat  
pueros et facinos irritare et provocare ad iram: cum ab illo aut verbis  
aut verbibus obstruantur existunt manu ad capulum. i. manubrium gladii  
et ita tandem eradunt stultosqz illis. Alii itaqz provocare et provocabiles pueros. Stultos. ebrios  
aut mulierculas ad iram. Lalleta notus est facinus omnibz. Parricidium pueris  
ludibrio muleros annos habet. Est autem immundus inde turpem vobis:  
quod ad antnum relatum nolo: si enim expers rationis.

Te maris et terre numerosqz carentis arene

Menozenem cohident archyta

Pulveris exigui prope litus parua marinum

Munera: nec quisqz tibi prouest.

Beris tentale domos antroqz rotundum

Decarisse polum mortuorum.

**C**armen est horatii primo carminum: ad archytam philosopham carentiam  
qui summus astrologus et geometra in mari perit. sepultus in littore luxa  
marinum apulie oppidum. unde ei usi profuit astrologia aut geometria. Ordo  
est. Archytam parua munera. i. officia funeraria seu sepulchra ex pietate tibi col-  
lae. pulueris exigui: id est modice terre cohidentis: id est conciadunc te mensore  
maris et terre: et arene carentis numero scilicet noto: cohident direc prope lit-  
tos marinum in apulia. Nec prouest quisqz tibi mortuorum: decurrisse animosqz  
est seruatim fusiles: domos aerias: id est celestes: et polum rotundum.

**D**espiciam qui sit quanto sublimior: athlas

Omnibus in lybia sit mentibus: hic tamen idem

Ignorat: quantum ferrata distet ab arca

Sacculus: et celo descendit gnotti se auctor.

Figendum et memori traccandum pectore: sive

De geometraꝝ curiositate. Título. Ixiiij. Folio. xxxix.

Lovingum queras: seu sacra in parte sacerdos  
Eſſe velis qui ſis; ad quid valeas ſimil t que  
Hic mensura tue virtutis ad illa gerenda:  
Hic ſtulum eſt conari quod non poſſis adipiſci:  
Et quod ꝑ minimum tibi proſit ſi ſit adeptum.  
Non quereret iudec: an terre noueris orbem:  
Hic cum lege ſua num te cognoueris ipſum?

**D**icitur. et. Scribitur (ut tetigit) in eos qui vana caru commen-  
tiende terre diſtriadi ſele negligunt. Immo etiam que extra m̄d-  
ium ſunt tentant. In quos dicit Polynius libro. ut circa pincel-  
lum. Faro eſt profecto furor egreſi mundum & tantq; interna-  
reſtunda iam ſint nota ita ſcrutari exteriora. Quia vero men-  
ſuram illius ret poſſine agere: qui ſci nesciat: aut homines poſ-  
ſent videre que mundus ipſe non capiatur: illi. Malus autem hic simplicibus  
ut verbis ꝑ varias mundi partes artificios carmine deſcribere: aut ſaltē  
ita tangere: ut ſine earum declaracione ipſe intelligi non poſſem: ne quarara-  
teris curiositatem dannem ipſe curioſe habear. Principia aut ſimplissima ex  
Iude. Sat. xi. Cuius ordo eſt. Egō inquit Iude. de Spiciam. i. contemna eū ſup. q  
ſicut quantoſunt q legant ꝑtum athlas: mons ille de quo Maro enet illi. Oc-  
teani finem iuxta ſolemq; cadentē. Atq; ethiopū loc' ethiobi celifer athlas ſec-  
hamero torquet ſtells ardentib; aperte ſit ſublimos omnib; montib; in ipbia. ſ.  
extremisq; eſt hic item ignorat: quantū ſaccū. i. parvus facit pecuniarē: hoc  
ut localis diſtribet ab arce ferrata. i. ferro manica. i. que ſic expendit in re tenui ac  
ſi eſſet diſtillatus: i. ita nescit mensura orū ſuari. Snochī. i. noſte ſe auton. i. te-  
leptum diſcedit celo. i. ex oraculo dei celeſtis. Lpheoi accepturn eſt: aut ei equa-  
le habitū. Nam longi velint chiloni ſacerdotio conuidenti apollinem quid  
nam eſſet optinē ſeu: pythiam reſpondiſſe noſte ſe quemq; quod a plato con-  
ſiriat. Polynius autem hunc illud diſtriachilonis vim oraculi habuisse & queſſ  
littera delphis laſteratum: ut enim Zion. ſcribit in delphico templo apollinis  
virorum ſapientissimorum ſententie annotari ſolebant: ut tam prudentiū viro-  
rum precepta ꝑ oracula conuidentes iuarentur. Herba Polyniana fane lib.  
vit. talia. Rurlos mortales oracula ſum societateq; dedere chiloni ſacerdotio  
tria precepta eius delphis conſerando aureis litteris que ſunt noſte ſe quem-  
q;. Et nifil nūmum eupere. Comitemq; eris alieni atq; litteris eſſe ſponsionem.  
Hec ſile alii diſcunt: ſi ueram non ſponsionem. Fingendum eſt qui id eſt qualis  
uia: & ad quid voles id eſt uittis ſiſ: ad illa ſci ad matrimonium aut ſacerdotio  
gerenda. et. Quid non poſſis adipiſci: qz nemo hadenus orbem terrarum uo-  
uit cum noſtis diebus ignote inuenire ſint terre ꝑ plurime. Letera patens.  
Si qua voles ſortis prenoscere damna future  
Et vitare malum: ſol tibi ſigna dabit.  
Sed tibi ſtulte tui cur non dedit illi furor.  
Signa: aut ſi dederit cur mala tanta ſubſ.  
Rondum grammaticæ calles primordia: & audes  
Uim celi radio ſapposſalle tuo.

## De stultis astrologis.

## Titulus. lxv.

**S**i qua, ec. Scribit in temerarios astrologos obseruatorum: et potissimum in fado  
dios: nam multi sunt qui ne prima quidem elementa grammatices docti audire  
omnium nomenclaturi fata condere horoscopos et geniteli describere: et aut leto aut  
tristis dierum exitus addicere: si quos lati sunt sacri canones: quos in sequente  
tangam. Adhuc autem tales aliorum in fortunam: sua non hitent: cum nihil sic  
incolorabilis est talis servitus. Sol tibi signa dabit. Id ergo. Geor. i. Radio.  
Sic idem in bucco. Describit radio totum qui gentibus orbem. Tempora que  
mellor, que curus arator haberet. Tuor radio. i. tuo calcio aut descriptione,

**H**Spice (plus etenim faci balet ora benigni)

(si te veneris commindec epistola marci)

**S**i bellare bono vis omne (distat enim que

**S**idera te excipiunt molo primos incipientem

**E**dere vagitus: et adhuc a matre rubentem)

Aspice nascenti que constellatio fluxit.

Nec nulli celorum facies tibi iussent: ullam

Indueris vestem: sed nec curtaueris vnguem.

Sic tibi stulte iugum nulli tolerabile seruo

Inducis furis: et demone capitus in quo.

Libera non poterunt arbitria cogere celi

Namque homo si fuerit sapiens dominabitur astris.

Altra quidem alliciunt parentia corpora: verum

Non cogunt animos: nec eis assurgere fas est.

**S**pice. ec. Herba sunt ex poesis pro astrologis de temporibus  
si maiorum est auctoritas landoy patrum in astrologi obserua-  
tiones quantu[m] ad fata aut rerum ineutia bilia eventu velut  
est. Nam ut habet xxvi. q. b. non licet christia: et per totu[m]  
Ec. xxvi. q. vii. non obseruetis et sequenti. Futura p[ro]p[ter]a  
re solitas est dei: qui in sui contemplatione etiam angelos illa p[re]stare facit. Non licet igitur christianti tenere  
traditiones gentilium: et obseruare et colere elementum:  
aut lumen: aut stellarum cursus: aut inanem signorum fal-  
laciad: pro domo facienda: vel p[ro]p[ter]a segetes vel arbo-  
res plantandas: vel coniugia sortianda. Hec illi quibus  
dorentur astrologi non habere certam notitiam rerum futurorum presentium  
contingentium. Nam p[ro]p[ter]a posse oppositiones et conjunctiones: et ex illis  
ploriantur: aut ventorum incongruentiam ex longa experientia non trahi inscitiae. Verum  
eccl[esi]a ex celi facie prognosticata fata: hunc ad suspendit: illi ad sceptrum desti-  
nare saltem ineutia bilis est inno damna. Herba p[ro]p[ter]a carminum ferre sicut ex  
Iude. cap. xvi. et Ioh. xii. quibus respondent verba. Manilius lib. iii. Ordo autem est  
ut dicat astrologus ad eum cui consulit. Aspice. q. d. id non temere moneo et  
h[ab]o benignitatis id est boni horoscopi: plus balet si vis bellare bono omnime: et

Si epistola veneris amice martis 2 mendet te marti: dicit enim que sydera ex-  
splant te incipientem modo edere primos vagitus: et rubentem adhuc a ma-  
tre: id est statim natum. Quia horam nascitatis plurimum valere putane.  
Allycie inquit que constellatio luxit tibi nascenti. nec indueris viam belem  
scilicet nouam nisi facies celorum lusserit tibi: nec cartquieris vngue: n. c. vulum  
Contra quod dico. O stulte tu indicis sic. i. per talem stulticiam tibi fugam sci-  
licet servitutis: nulli seruo tolerabile: existens captus furis scilicet proprio: &  
demone: i. callido spiritu intquo. s. tui te. Cell non poterunt cogere. et. Ultra qui  
sem allictum corporeo parentia: id est obedientia: verum non cogant animos  
nec fas est assurgere: id est preber eis reverentiam deo dignam.

Martis conatus phebum superare canendo

Personulis meritis pro tanto criminis penas

Excoriatus enim subitas est versus in undas

Se tamen a phebo viscum negat usq; fateri

Concentringlye mentitur murmure rauco.

**M**arsia. et. Scribitur in obstinatos stultos qui excoriant possunt: ab erra-  
re per conceptio renocari non possunt in quos dicitur Prover. xvii. Plus pro-  
ficit corredo apud prudentem q; centum plage apud stultum. Et etiade. xxviii.  
Si contuderis stultum in pila quasi peisanas ferente desuper plo non aufer-  
rebar ab eo stulticia eius. Argumentum suuntur ex fabula marsie qui cum mi-  
serne tibiam sonoram compresisset: et modulos primos didicisset: temerario  
auso cozam ethmolo phebum provocauit: et viceus excoriatus: et in flumum sus-  
no natus conuersus nosuit se vitium fateri: sed murmurare quodam aquarum ob-  
crepere adhuc videtur.

**E**tibus abruptis seu consultis vse  
Et confidenti possis occurrere stulto.

Nil intentatum linquit temerarius ausu

Sacrilego princeps: qui paruo crevit ab ortu

Iura negat subi nata: nihil non arrogat armis

Nemo potest plagiis errorem demere stulto.

Lucifer errati penas dabit usq; nephandi

Non tamen errorem suppler velit ipse fateri.

Antiochus ledis percussus viscera plagiis

Dira quidem agnouit: ceu primus femme natus

Leimina: sed frustra celo mox supplicat expes

Magnum est cum venie spe culpam plangere vite.

**E**tibus. et. Scribitur in obstinatos factios quales sunt qui subi sapien-  
tiae evidenter: et qui successibus alii nihil subi non licere putant. Multe em-  
sunt q; nullavirenterba quidem prediti ad regna eriguntur: quibus nihil inter-  
terribilis ut alibi docim;. Et ideo dicit paerh. xvii. Expedit magis vse occurre-  
re raptae fetibus: q; fatuo confidentibus in stulticia. Unde ortu est principium  
carminis: cuius ordo & explanatio est tales. Tu possis occurrere consultus.

## De ledentibus pacificos. C. lxvij.

magis prudenter & consilite vnde leue adreptis. i. vi ablatis fetibus eius & sim-  
to confidemt libi scz in scutioia sua. Princeps. i. vir pñcipatum tenens: te-  
merarius: aucto sacrilego. nol linquit intentat. & oia tentat (vt horatus in ar-  
ee dicit. Nil intentat nisi querere poete.) qui scz princepe: creuit ab ortu par-  
uo. l. parvus initia. Talis enim negat sua nata libi: & nihil non arrogat. & oia  
arrogat sibi armis. i. vi. Nemo potest demere stuleo errorem plagis. i. vulneri-  
bus aut percussionebus seu rognents. Quia plus proficit cogitatio apud pñ-  
denter: & cunctum plague apud huncum. Probatur exemplis. Lucifer ille sple-  
didissimus angelorum: dobit plaq. i. sine intermissione: penas errati. l. erroris  
facti: ne phandi. l. quod contra phas est: tamen. i. nichil omnis ipse non velit fa-  
ceri errorem existens supplex. i. cumbera sommissione animi superbi in quo bñ-  
natus est. Perstinentes em dñnat in mala voluntate in qua damnati sunt. Et  
deo superbi illi pñris id sumopere curauerunt ut pro diis haberentur in ter-  
ris. Anchiochus ille tyrannus (de quo dñ. si. Machabe. ix.) Qui paulo ante sy-  
dera celi contingere se arbitrabatur: eum nemo poterat ppter intolerantia le-  
toris portare. Hincigitur cepit ex graui superbia dedagus ad agnitionem sui  
ventre diuina admonitus plaga per momenta singula dolozibus suis augmē-  
ta capientibus. Et cum nec ipse tam fetozum suum ferre posset: ita ait. Justus  
est subditus esse deo: & mortalia non paria deo sentire. Habet autem hic scelus  
domini (a quo non esset mihi pñsecutus. &c.) percussus. i. habens percussus visce-  
ra fedo plagi. agnouit quidem per primus natus semine. i. chasm: crimina di-  
ra. i. sed expes: non habens spem ventre supplicat mox frustra celo: id est deo se  
lesti. Magnum est: id est imagine gratie: plangere culpam vice cum spe ventre.  
Qui ferit insontem hymnus pacis amicum  
Quid dictam expectet: liquidem ne ledere pergas  
Expedere et statu petulantibz oblitore voto.  
Et lateti sonitus vobzpare mucro vetat ensim.

Hoc carmen scribitur in eos qui ceteros mortales continebentes & fastidien-  
tes uniusque ledunt arbitrantes se cum potentiores sint impune laturos: sed  
ut in sequenti dicam. longi errant qz sensibili quicqz & potentissimi tyranni a se  
diffinitis bernardis absumpsiunt. Dido autem ne prolixus aut obscurus siam  
est. Is qui ferit: id est percudit in sonem: id est innocentem a quo nulla latet.  
Eos est insurta hymnus: id est hymnus amicum pacis: expecte vindictam:  
id est vitionem ab eo: siquidem: id est quoniam expedit: id est vultus ei. Strito ob-  
sistere voto. Sicut petulantibz ne pergas: id est perseueret ledere scelus quilibet  
Iuxta illud proverbi. Relpone statu turea scutitam suam: ne libi lapio  
esse videatur: quod uno modo intelligi potest iuxta formam offense: nam si te  
percussiterit ne libi placeat reperire eum. Et mucro: id est gladius iunctus late-  
ri scutis: vetat vobzpare ensim petulantibz.

**S** Colte quid imbellis tanqz leo despicio agnos.

Nam qua vi pollet lesa telistic ovis.

Eriguius magnum est formido elephanto: et

A cane non magno sepe tenetur aper.

Esto nihil valeant in te mortalia bella:

Ita tamen et speres bella mouere deum.

**D**icitacor tabulam qui fixit sylla iephandom;

**N**on pro scribendis vermisbus esca fuit.

**H**erodes simili sensit sua funera fato

**V**isceraq; anthiochus putridis terra ferus.

**N**il impune feres: presens vindicta tonanti est:

**M**ur dilata patum senora magna petet.

**S**tulee quid imbellis. Scribitur in eos qui cum opibus & nobilitate plus  
valeant omnes mortales contemnunt et passim sedunt: in quos dicitur  
enit. Si genus humanum & mortalia temnitis arma. At sperate deos me-  
mores: standi atq; iephandi. Et certe deus tere punit talionemita grallantes.  
Nam superbissimo quosq; tyranos absenti patet a minimis & fedissimis obser-  
vatis quales sunt quos pediculos vocant & quicum dolore viscerum & ventre  
humano scaturiant ut de anchiochotam diximus. Et de sylla immortale ro-  
manorum tyronus: ita inquit Serenus. Sed quis non paucat pherecydis fata  
tragedi. Qui nimis fudge clues animalia terra Edure: turpi miserum a mo-  
re eulterunt. Sylla quoq; infelix tali languore peresus Coruit & fedo se vidie  
ab agmine vinci. Et De pherecyde seu pherecyde dicit Plinius q; angues ex  
eius corpore enasebantur a quibus absumptus est. De morte herodis innoce-  
tium interfectorum familiares sunt hysterit. Ordo est. Stulee quid. Ad qd de-  
spici agnos imbellis. & innocentes hoies tang leo sup. esses: nam quis leta re-  
sultat qua vi pollet. & etiam minime? si ledator vindicta querit. Et mors exigua  
est formido elephanto magno. Et ut Quidius dicit aper. & sus illester tene-  
etur sepe a cane non magno. Esto bella mortalia. & ab homine mortis nibus  
In te. & contra te. Utamen. & nihilominus iperes. & sperare debes. & timere &. &  
etiam deum mouere bella. Sylla dictator sic romanus qui fixit tabulam scrit-  
cepit proscriptionis iephandom q; in bonos ciues: sicut esca vermisbus. & peduncu-  
lis seu pediculis & corpore suo traentibus non proscribendis. & quos proscripti  
re non valebat. Herodes scilicet sanctorum innocentium ergo: dictator sensit sua  
funera. & mortem suam: simili fato: q; a vermisbus aut a dolore viscerum interitus  
et anthiochus seruis. & crudelis & efferus. de quo habetur. Ita Macha. & patruus  
Id est habuit putrida viscera atra: id est dira aut alra lante perfusa. Tu nihil  
fereas: id est austeras impunes: id est impunitum: vindicta est presene. & semper  
parata quanduncque vult: tonanti scilicet deo. Quae scilicet vindicta dilata pa-  
rum: quia brevis est vita nostra: petet magna senora scilicet penarum: q; eius  
arditatem supplici grauitate compensat.

**D**ilectiole vides angusto calle molesta

**F**ormicas humeris pondera ferre suis:

**S**olicitaq; vides solliciter mettiscentes:

**(**Frigore ne pereant**)** dum fauet elius apes:

**U**tamen ignatus per messem hirtis utvysus

**S**uctiorus digitos lance lamente gelu.

**C** Scribitur in desdotiosis seu pigris de quibus in sequentibus plura dicam. hoc  
tempore & die quoq; de apibus fit mentio de quibus Sec. iii. & Ene. i. Quos  
litis apes evitare nouis per flores rara Exerceat sub sole labop. &c. Et de vido & per  
hyemem cum predia non inveniunt & herbe ac frondes aruerunt aut dormit inera  
aut digitos lambit ac sagittam confectus. Ordo vitinibus fuit est. Scritis sa-

## De pigris ac desidiosis.

eturus: id est qui sages et virtus digitos salicet tuos faciat scilicet tua lamente  
vel: id est tempore frigoris.

**P**aruula: que exemplo est magni formica laboris  
Ore trahit quodcumq[ue] potest atq[ue] addit aceruo:  
Quem struit haud ignata ac non inculta futuri.  
Que simul inuersum contrastat aquarius annum  
Non v[er]o prorepit: et illis vitetur ante  
Questus patiens, segnem crudelis egestas  
Opprimit huic homines odio superiorum lequuntur  
Corporei similem fuso: cui spicula surgunt  
Horrida: distentumq[ue] lauis consumit edendo  
Semen apum: piger ipse sedet vitatq[ue] laborem  
Tu modo curam operi quantum potes adiice frater:  
Sic pecus augetur: sic et granaria crescent.

**P**aruula. x. Carmen hoc scribitur in pigrorum lampetis partim et horatiorum  
primo sermonam libro et sermone primo: partim ex heliodo in opere qd  
opera et dies interplie. Simile autem horatianum argumento habetur proverbi.  
Vade ad formicam a pigris et considera bias eius: et dilece sapientiam que cu[m] no[n]  
iudeat ducentem preceptorem: nec principem paras in estate ibi ubi et regres  
gat in messe qd comedat. Et simile heliodoticum vnde sequenter. Nam quo piger do  
mestes: Quando planges e somno tuo? Paululus dormies: paululus doximatis  
paululum conseres manus tuas ut dormias et ventet tibi quasi viator egestas  
et pauperes qualib[et] armatus. Si vero impiger fuoris: venist ut longe metua  
eua et egestas longe fugiet a te. Et cladem. xxv. Formice populus infirmas  
qui preparat in messe citram suam. x. Unde luna plebea versiculi. Collige in  
messe que sunt formica necessaria. Item. Nisi color es et pulchra dies formica labo  
rat. Ne pereat dum nescierit ales: fame. Odo autem est. Formica parvula  
que est scilicet nobis exemplo. I. ad exemplum magni laboris: horatius dicit: Non  
exemplo est trahit ore quodcumq[ue]: et quicquid potest et addit aceruo luor[um] quem se  
scilicet aceruum: ipsa struit haud ignara et pretagata ac non vacua futuri scilicet  
temporis. Que. s. formica simul. i. in eodem tempore quorundam que in hui  
us sol in greditur: contrastat. s. frigore et aquis. annum inuersum. i. immutatum  
a calore in frigore non prorepit. s. vitetur illis ante questis. i. partis in esta  
te existens patiens. i. lobaria et suis contenta: qib[et] dicit. Et cetera in paradoxis ma  
ximum vedigal est parlmonia. Additur ex heliodo. Egestas crudelis oppri  
mis legnum. i. pigrum q[ue] omnis piger temper in estate est: homines et di. se  
quantur hunc odio existente similem facti. i. vespere non mellificant: sed mel  
la avam sufficiunt: tali. Et fuso: spicula surgunt horrida: et consumit edendo. i. de  
sugando semen apum. i. mellificant. i. mel distentum lauis. ipse existens pi  
ger sedet et vitat laborem. i. lignanus nihil operatur. tu o frater perse. sic enim bo  
cabat frater heliodor adiice operi curam quantum potes quis pergit tuum au  
decur sic et granaria crescent sic.

## De cupientibus corrumperे iusticiam. c. lxxv. sc. pl. 5.

Huiusmodi forte ea qui letem exerceat iniquam.

Claudere confidens lumina iusticie:

Ebus: sine dole: precibus, nummis vel amictis

Judicis examen quo volet attrahere.

Noligunt enim causam defendere quam fecerint iniquam:

Rem lepe: aut animam perdit vbiq; suam.

Scribitur in appetentes iustum: a libenter coaram iudicibus contendentes q; scientes iustitiam causam tenent ligantes iudicem corrumperē aut causam suā sic palliare aut instruere: ut vincant lepe quidam rem amittentē & semper animam exerceat ea temeritate ut quicquid adiudicatum fuerit etiam decepto aut corrupto iudice iustissime possidere ac retinere patent. Cum male sicut possessor nullo prescribat tempore. Examen id est iudicium ut in statu examinare res determinetur. Id est in omni foro.

**Q**uisquis in alterius confidens simplicitate

Sive suis opibus contendere certat inique-

Is demens animam cara mercede redempcam;

Producit vili: nihil est in lite salutis.

Si par esse queat: statim iniuria nulli.

Collite surgentes rabiolo murmure saccos.

Nec date iudicibus cum nummis atq; precatu;

In felicem animam: non est contendere veri-

Christicole cuius dux & mutissimus autho;

Pallia qui tulerit: tunica permittere iialis;

Detraxisse prius q; litem fouveris ullam.

Quam tamen ipse puras sustam defendere causam.

Phas & iura sinunt: sed si non rice putasti

Judicium ipse viri noli dauntate verendi.

**Q**uisquis. &c. Scribitur ut dixi in litigiosos quin adversarii simili-  
tate aut innopia: & in sua versutia & opibus contendentes: lice mo-  
tus iniquam: cum tamen equi paribus sine lite bluere possent.  
Cumq; dicatur prouer. illi. Non contendas aduersus dominum frustra cum ip-  
si est nihil male feceris. Unde ordo est. Quisquis id est quisquis confidens in  
simplicitate alterius sive in opibus id est qualitatibus suis: certat contendere  
inique id est habens iustitiam causam couendam: is extensis demens producta  
id est venandat animam suam redempcam cara mercede quia preceps lengu-  
ne christi: vili scilicet mercede: quia re fluxe possessionis: nihil salutis est in lite  
I. Pax id est concordia queat esse: nulli stat in iuris: se enim debet esse finis bellū  
assimilandi: ut in pace tandem sine tristitia vivamus. II. Litigiosi collite saccos  
scilicet processum surgentes. I. Inflatos marmure rabiolo. I. verbis & scriptis id  
sentiosi nre dare iudicib; animam in felicem cum nummis atq; precata. I. pie-  
cibus. Contendere scilicet in foro iudiciali non est veri christicole id est no per-

## De turpiloquis satuis.

Citulus. lxx.

Mel ad verum christicolum eiusus dux & anchore mississimus sicut christus pro singulari doctrina dixit. Discite a me: quod misericordia tua & humilis cordes tuas sit: quod consilii est permittere eum qui tulerit. et abstulerit pallium. et extorquem vobis derrixisse prius & fueris viliam istem: tunc tam. et inferiorum vestrum: ut patet Mathei. v. & Luce. vi. Hid est nihilominus phras. et ius diuinum: et cura humana finitur. et permittunt te defendere causam quam pugnas iustam: sed si non putatis recte. sed si ipse errasti noli damnare iudicium vestri berendi. et iudicis. Juxta illud Eccles. viii. non iudicetis contra iudicem: quoniam secundum quod iustum est iudicat.

Vtius gaudet ceno sua & de fonte sereno

Et turpis tetron mens & sermone modesto:

Casto puer turpae sermones lingue viriles:

Corrumptus mores etenim mala lingua pudicos

Quoniam deo plus sermonocet & vita pudenda:

Filius etenim piores hanc paucinostere suet.

Scribitur in turpiloquo in quo sequens erit particule: In quos etiam ex Meandri comedia dixit paulus apostolas. i. Cor. xv. Corrumptus mores homines colloquia mala. Hereticus nostri latice bulgares sunt. Quorum postremorum Ordo est Quoniam deo sermonocet plus & vita pudenda. Et enim plures. et malitiosi. id est consueti sunt nocere illorum scilicet sermonem: et pauci hanc scilicet. vitam: quia celari vult sua curia venus.

**S**unt quibus eloqui datur aurea vena poete.

Sed cadit in sorores inficiturque luto.

Nam cyprie curas & olenzia gaudia ponunt;

Claraque tam sedo mergitur vnde lacu.

Vita decet lacros & pagina casta poetas

Lastus enim vacum spiritus atque sacer

Hoc decus hoc animus carmen celestibus aptum

Rebus in immundis degenerare nephas.

Nec phras eloquium quo nos prestamus amus.

Et pecoris sedis de decorare modis

Sus immunda luto se oblectet: & aura palude:

Vixque probus casto gaudeat eloquio.

Nec lepidum esse putet scurrilia verba loquentem

Nec contem obsecnis qui dat opera noitis.

Est quibus. et. Scribibe premissis turpiloquos qui in coniunctu & consultationibz obsecnissima semper in medietate affracti nec ulli diaconi sue laudandi aut facient potant nisi habeat at aliqd scurrilitatis obscene. Unde baptista Mantua. cuius octo priorum litterarum longe abhorrente & sententia. Catuli discentis. Vnde casti esse decet iusta ipsius vero veritatis celos et non necessiter est taxat peccata iudicibus scribentes disserendo carmine quod nunc in

## De clericis ineptis. Titulus. lxxi. Folio. xlviij.

manib⁹ est. Culm⁹ (vt dixi) principium qđ assumptum⁹ hoc ordine declarari p̄t. Sunt pete quib⁹ datur. La natura: bona eloqui, i. facilitas eloquendi; aurea, i. diuersa & cultissima; sed ipsa cadit in sordes, i. sozidias materias: i. inficitur, i. polluitur: luto, i. obsecro argumento. Nam ipsi ponunt, i. describunt primo loco caras cyprie, i. venefici: hoc est amores & gaudia clementis, i. fetidas voluptates. Et vnde clara mergitur. i. obnuntur tam fredo lacus: quod indecens postea docet his verbis. Ultra casta & pagina, i. scriptura ait cantilena casta docet poetas sacros qđ primi theologi fuerunt & sacerdotes phebi: ac interpretes deorum: nephas est hoc deus. Celoqui: i. hoc carmen optum animis celestibus, i. bel spiri tibus angelicis vel animis humanis qui celestes sunt degenerare: ut de generet ea reb⁹ immundis. Vido nec est phas debetocare, i. dehonestare eloquium quo nos prestam⁹ ammis. i. Illepidis hominibus nullam parem cum misis habentibus: & pecori, i. brutis modis sedis: hoc est verbib⁹ obsecris. Sus immunda oblegat, i. permitte ut se obleget luto: qđ ut dicit hoc, in ep̄l, est amica luce sus: & aqua oblectet se palude, i. aqua palustri & limosa: vir probus id est honestus & probandus gaudet eloqui. id est elegans & lepidus sermone: casto id est mundo & sine turpiloquio: nec puer loquentem curruntur verba esse lepidum: nec illi comem id est suauem & conciumbivrum qui das id est operienda & celanda obsec nis nois id est signis.

P̄o superumq; hominumq; fidem: quenam dementia vexat,

Cleram scutellata; ne dicam criminis: sumnum

Querit quisq; locum: rualis curare perit;

Que scortum ducare domum sic munere leti.

Mor redeunis animas tuis curare missellas.

¶ Scribitur in fructos clericis qui dix p̄imā elementa edocit: ad curas p̄fsum, lum profugunt: illeq; malos curantes: i. quod petus est scotia ducantantes: al sentatione aut delatione: aut ambien seu summa ecclesiasticum munus: quod beneficium vocant adepti redeunis & curatione astinorum ad curas animarum Ordō est. P̄o que interdictio proclamantis per exprobationem est obiecta sup, fidem superum, i. celestium & dōm quenam dementia vexat clerum, i. eos q; sine de sorte dequisq; querit libi summum locum scutellata. i. per fructosū exercitū: ne dicam criminis, i. granī scelere eos petere summum locum, i. sacerdotales ipsi peritti curare inglos aut ducare domum: sez patroni sui scortum, i. me retriculam: redeunis sic, id ē taliter lett manere: tuis felicet a patrono suo curare mox id est paulopost animas missellas: qđ in tali sine tutela.

## De se iactancib⁹. Titulus. lxxij.

Quis me nobilior? Quis me consultor vñq;

Quis tot res gesit? Quis tot clauſa nouit?

Steinnata quis tot habet? Quis tot scripta atq; clementes?

Nec te laudaris nec te culpaueris ipse.

Hoc faciunt scutti: quos gloria vexat inanis.

¶ Scribitur in eos qui se ob generis nobilitatem que maioriſ facinora extoluntur: ob legalem scientiam se inaniter iactant. Nam qui genus suum laudat astenalandat: ut pote parentum nobilitatem. At qui vere legum veriu ſue laudandi quidem sunt: sed ab aliis laudari maluerint: ex qđ dī. Proxim⁹ laus sordeſ: sed nobilis est aliena. Tertium priorum versiculorum priora hermitica sunt nobilis posteriora sunt iuris consuleſ. Dicit ergo nobilis qđ me nobiscor

## De Stultis ludo intentis. Tercius. lxxii.

alter quis me consultor bsp. i.e. **N**on possem versos sicut ex noto. illo opus  
seculo quod eatoni acribatur. **N**on enim principium vulgo sit legitur: nec te est  
laudes sed laudans pro laudans certe melius quadrat tam illo culpante. i.e.  
**P**onam merum et talos pereant qui crastina curant

**A**lea discernas: quis modo dices eris.

**E**gregie pjanctus: melius tenua timus: obz.

**Q**uid ppter ludum restat: amica nichil.

**S**ic preciosa nimis traducta tempora: que mox

**M**ercurio proprio sanguine lapsa lubens.

**S**cribitur in eos qui semper olos inutiliter in ludis et voluptatibus frand  
gunt que postea cum seruient enim languine proprio mercari aut redire  
volunt. Similes autem sicut illis de quibus exp. xxxi. Sedit populus non deducere  
hibere et surrexerunt ludere. **O**ido est per dicta multa fatus. **P**one id est appo  
ne merum et talos id est aleas et xilloso: pereant qui curant crastina: est autem  
dicam poet. **A**lea discernas quis erit modo dines nos pjanct egregie tenebris:  
mas: melius: quid restat ppter ludum? **P**elvonder fluitus amatoz: amica nichil  
soppler restat. **L**eeta potent.

**V**erne lucrum hexat mentes desana libido:  
Fraude carete graues: ignati credite doctis  
Lusori nummos: animos queq; ponere de  
bent:

**I**rasci nemici vicos: placet opesime frater  
Ludans secure quibus es semper in archa:  
**S**i quis habet nummos veniens exhibit manus  
Lusori cupidio semper grauis exitus instat.  
**S**ancta probis par est: irasci desine vicius:  
**N**ullus ubiq; potest felici ludere de terra  
Principio turris ego sum tribus addita quarta:  
Plecte truces antitos ut vere ludere possis.  
**P**onas mature bellum precoz: itaq; cesser.

**P**rope. i.e. Carmen hoc totum nullo invenito acribatur  
**S**ergilio in opusculis minoribus ubi tradans de ludo: pte  
scribit quodammodo leges ludentibus admonet pte  
ve viuentia autoritatem: ne ludane propter luxuriam sed ludens  
ad animi creationem seu laxationem. **S**ecundo libet  
nem ludendi: sed si quis generaliter acipi velit libidine  
beneream et gule voluptatem q; sepe ludum pcedit: ita  
dico capitalia procerbat villa luxuriam et crapulam. **T**er  
tio superbius et superbos acelatos animos. **Q**uarto ac  
cidiam dicens ponas mature quod a pigris non fieri non simotram: addens  
leag cesseret non autem dicit ne irascaris: q; primus impetrat te non est in nos

## Desponsaneis stalkozuna pressuris. cl. Ixxiiij. fo. xliij.

Bra potestate hunc. Plat. lib. ser. i. Deniq; quatinus excedi pentus vobis. Cre-  
tetur autem nequecumque stultus herentia. ac nec ita est a soto genere pscu qd fer-  
rum est irascimini & nolite perticare. Nec et ergo poeta septem capitalia vittas  
auaritiam / luxuriam / gulam / superbiam. Culcomes est inuidia: que in iudo se-  
pe regnat: & accidam / ac fram. Oido aut est. O frater sperne lucrum. t. amorem  
nuntiam lucri: ibido se habendi: quis (de dixi) de alia intelligi posset: verena. t.  
male fana vixat mentes se studentis. O graues id est qui non ad libidinem lu-  
ditte: caretate. t. vacate fraude: agnari credite docte. t. quod doat monenti: quale  
est gloriatur. t. qui volunt in iudum deponere nummos: debent quoq; id est etia  
ponere animos. t. animositatem & trascibilitatem. Optime frater: ego mem-  
be illi lacant fure, t. sine anxieate: quibus e. t. pecunia est temper in arte. t.  
serinit. Si quis habeat numeros veniens ad iudum exhibet manus. Grauis. t. ma-  
lestus exstus: instat. t. immixta latro capido. t. feruerit: qd non attendit ad for-  
man ludendi. Pax linda est probis. t. inter probos tu vodus id est lvdinaria  
desine tristinulus potest ludere bbiq; dextra felicit. Ego inquit ludus aut rupido  
eo cito: sum addies carilo tribus principio. t. que plus nō nulli tres erant quar-  
ta. t. furia. Pledge id est repugne animos truces. t. feroces: vt possis ludere verei  
id est ad recreationem: precor: vt supple ponas. t. deponas: matre. t. tempestis  
pax: aliquo casu te peccat postea facias bellum: t. tra cellet.  
Qui suo duco proprio marte  
Res gerit cumq; renuens doceri.  
Vtq; iutari nimis ingrauantem

Sentit asellum  
Qui se sponte sus per aperea perscula miscuita

Baritus pecoris fab pede lepe locent.

Carmen hoc parem lapitum parem elegiacum: scribitur in eis qd ppsa  
sonus proprius: viribus omnia gerere conantes: tandem sele ab aliis. t. ve-  
ratis confitio suo explesio offendit: quales sunt plurimi: t. quib; leonina  
erit pagina. Oido aut hic est. Is qui gerit cunctas res proprio duco. t. conspicio:  
t. marte. t. opera & industria: renuens doceri: t. a perditionibus: atq; iutari. t. Pro-  
querenter adiuvari a potentioribus: lenite abellam: id est italem conceptum sed  
vixit ingrauantem id est opprimentem. Cetera patent.

**D**einde quare sibi cumulat mala fluit & excora  
Quot pecora accadie sub lua terga vocat?  
Hic gaudet lepido qd illa computat ore  
Quot libi delegit mater inepta process?  
Ille videns natum iurarem lancia deosq;  
Hic aut erumitas supp' met herculeas  
At mor ante diem patios conurat in annos  
Et loyo abiecta matre lupanar init  
At aliis iites redimit multo cre molestas;  
Lui mox cum causa tem peritse doles

**D**e spontaneis stultorum pressuris. **C**titulus. lxxiiij.

**E**t quoq; qui tumidum replens abdomine venitrem

**M**ox refugit stomachi pondera ferre sibi.

**N**uisq; suos patitur manus: patitur sua quisq; suos

**D**ecrementa: asinos fert sibi quisq; suos.

**D**icit mibi. Scribitur in eos qui sibi multorum incommodorum causa  
sunt nec pitas sentiunt errorum q; alino ingravescerent id est ab' im  
prudentiam in eum qui voluntarii obtulit incommodabit astrum suum in co  
la portat. Quocrea bi Maro de inleris loquens ait. **Q**uisq; latus patitur ma  
nus: ita hic concilio asinos fert sibi quisq; suos. **O**rdo est. Hui mihi quanta ma  
la cumulat. **A**cumulat sibi id est in se sunt et excors. **L**sine corde et prouiden  
tia: et quod pecora arcabat. **Q**uod asinos id est stulte suscepit onera vocat sub  
sua terga: hic. **A**liquis gaudet q; lata computatoz lepido. **I**. facundus: q; procos  
. **L**amatorem magister peta delegit sibi scz filios: nec est mala reciprocatio que sic  
ad principale suppositum. **I**lle. **I**. alias videns natum. **i**. filium surantem sancta  
et deos ait hic scilicet illius mens: sapientia. **i**. minus claras faciet erumnas her  
culeas id est labores hercules. **A**it. **i**. sed: illius sup. conturatur mox ante diem id est  
periodum vite: in. **i**. contra annos patris id est patris sui id est turat q; eos ob  
rumpit: nec tantum durare sinet: et autem ostendit metam. **i**. **F**ilius ante  
diem. **i**. **E**t soror sup. eiusin istud est ingreditur lupanar. **i**. propositulum matre  
aberta id est contempta. **A**ll' alias redemit lites id est evita in alterius condus  
endo. **I**tes molestias: q; dubitas et hoc multo ere. id est grandi pecunia. **C**ut doles  
mox id est paulopost rem perfusa cum causa. **E**t quod sup. aliquis qui repleng  
uentrem tumidum abdomine id est farctim aut summe pinguit refugit mox  
id est statim. **O**ppletus est ferre pondera sui stomachi. **Q**uamobrem quoq; pa  
etur suos manus id est errores et furores suos: et quisq; patitur sua detrimenta  
id est dama que sibi peperit: et quod vulgo dicitur: ita quisq; fert suos asinos:  
id est lute penas temeritatis sue.

**Q**uo fugiet sanctum sine beline fraude colonus.

**R**am bi grallatur nullo sub vindice miles:

**F**raudibus ignarum spoliat nunc: scriba patroni

**V**enitius variae: dices ut et fraudibus vici:

**S**icq; alstra iterum cogetur in alstra migrare.

**C**armen hoc scribitur in milites impioz irpendis lute minime contentos  
et inscribas aduocatos: et procuratores dolosos et miseros colonos depellant et  
exploitant hi fraudibus: illi viribus. **O**rdo est. **Q**uo. id est in quem locum seu ad  
quem defensorum fugiet colonus. **L**agrisca sine vi. **i**. violentia id est nullum  
inferens: et sine fraudibus id est dolo male. **R**am miles id est vir bello addidit  
grallatur id est spoliat nunc vi. **i**. violentia: sine vindice. **i**. vindicante: et scriba. **i**.  
vt dicunt notarius mentitus partes patroni. **i**. defensoris: spoliat nunc igna  
rum sellere littis: et fraudis colonum fraudibus scilicet lois. **R**esponsio: colon  
discret ut vi et fraudibus: quod tam nimur calcer. **E**t sic alstra id est iustitia ca  
getur iterum migrare id est redire in alstra.

**T**u ferum ac flammas miles desane minaris  
Ac tibi cum gladio flamma perennis adest.

D*r* iniquis militibus & scribis. *T*itulus. lxxv. f. o. xlvi.

Quid facias queris: lex est prescripta roganti

Militi ab agnifero vasta per antra duce.

Concubias nullum: si atque calumnia nullus:

Et si tibi contentus sis simul ere tuo.

At tu scriba nocens qui de xtram vendis & ora.

Atque animam lucro: que tibi pena satis?

Nunc insane voras viduas simul atque pusillos

Et primum incensis exigis accubitum:

At heni hora repens qua carceris insimus atrii

In iusti questus damnata cruenta lues.

Queris quid facias quod nosti: quodque docere

Ipsa soles altos effice: saluus eris.

Et ferrum ac flammas. &c. Sex ptozes versas scribant in  
militem insulam ac violentum colororam & altorum insu-  
lontum concessorem & oppressorem. Sequens in scribam &  
ad vocatum insulam. Odo est. Tu o miles velane: mina-  
ris scilicet in bellis: ferrum ac flammam: at id est tibi flamo-  
ma perennis id est eterna cum gladio id est simul tibi mox  
te violentar aut cum supplice struisti adest: id est parata est  
tibi. Si sup. queris quid facias: i. facere debeas lex est pre-  
scripta militi roganti quid faceret: ab duce agnifero scilicet Iohanne Baptista  
per antra vasta: i. deserta qui agnifer dicitur & ppo insigni agnum fert quem  
indice prodiderat dicens Iohannem. i. Ecce agnus dei: ecce qui tollit peccata mun-  
dus: qui dicitur. Noc. lxx. In errorogabunt autem eum milites dicentes. Quid  
faciemus & nos? Et ait illis. Neminem concutatis: neque calumniam faciatis:  
& contenti estote stipendiis vestris: hec ibi: per que patent duo sequentes ver-  
sicut. At tu scriba. i. notarre & pragmatice seu aduocate nocens: qui vendis lex  
ceramis est scripturam falsam: & ora. i. orationem falsam: & animam lex tuam:  
lucro. i. amore lucri. Unde Iheros. Vnde animam lucro. &c. q. pena sup. sit sa-  
tis tibi. T. insane voras nunc viduas atque pupillos. Unde dñs Math. xxii.  
Ne vobis scribe: & pharisei hypocrite qui comeditis domos viduarum. &c. Et pau-  
lo ante. Amant ait primos recubitus in enis & ptoz cathedras in synago-  
gis & salutationes in foro & vocari ab hominibus rabbi. &c. Unde addo. Et exi-  
gis in tenui ptoz accubita. i. loca accumbendi. At hoxa venis repens. i. repen-  
tina: & sic corripit syllaba ptoz que in repens participio a repto herbo produ-  
citur) qua tu existens in simus carceris atrii: ut pte tartarei lues. i. persolues dñ-  
na cruenta. i. immansissima: questus iusti. i. pro queru iusti. Si sup. queris  
quid facias. Effice quod nosti. i. faciendum: & quod soles fecere altos: & eris sal-  
uus. Unde dico ca. Math. xxii. Quocunq; dixerint vobis persuase & facite: secundum  
Prom/pincerne/patozes /& cattani  
Discipuli neconon falso epicure eis.

**Qui gule & non utilitatis consulunt.**

**Titulus. lxxvij.**

**C**avponum famuli parasiti guleq; catellis:

**I**amidnum expectat vos mea cymba cevaz.

**A**te que scutiseras fugitis decopare carinas;

**T**ah tandem video; vos tenet ipsa guia.

**S**cribatur in eos qui potius aut tibi custodiam habentes pips gule sue q; de  
minozum utilitatis consulunt. Quales sunt promt. i. qui cibaria custodiunt ve  
dum volunt promant, hoc. in ser. eoris est promas. Errane qui promum p prom  
peuairo accipiunt: pincerne. i. vini ministri: & discipuli castani. i. eori docti quos  
castis erudit. i. sermo, apud Hos. nequa id est etiam fallo id est mendaciter:  
o epiceo tui: q; licet in volapeate summum bonum posuerit: parce tamendixis  
At qui id est sed car. Etetera patente.

**N**on soli proceres nunc bacchanalia videntur.

**N**ec soli grassantur heri dominoq; potentes.

**V**erum etiam immunde committunt furta culige

**A**toz penu famuli famuleq; illis sociate:

**H**ic dum dormit hecus suratur vina lagenis.

**I**lla assert larvam quod sustulit: ille sodales

**L**onuocat ad predam: nec delit qui ferat aucam

**S**ubtractam domino: panem fert datus herilem:

**E**nophorum teuto repletum fonte phalerno.

**P**ithyas emuncto lucrata limone calentum

**S**i vicinus habet caupo meliora calega:

**Q**uanti sunt profecti: sic vivitur absq; timore.

**E**xtrémam risus tamen occupat illico iuctus.

**D**On soli. i. Scribatur in cultu genariorum infideles dispensatores: qui  
absentibus aut dominis libis domino optima queq; obsonia: & po  
culentis in medium afferunt: & ampliter absumi: cum tñ quicquid u  
tra necessitate aut domini permissionem absumpti serunt aut (quod petas est)  
abstulerunt in eterno supplicio repaire cogent. Hoc est. Non soli proceres. i.  
primores & optimates vobis: q; vobis onera: ut trabes edictorum sustentare  
ponderas: videntur nunc bacchanalia. i. moze agentium battii sacra: q; gulose & lu  
xuriosusvibunt: nec soli heri. i. verum priuatarum possessorum: nec dñi poteret:  
se: rerum publicarum sine fore flagrante: grassantur. i. violenter agunt (po  
llando innocentias. Verum etiam famuli famale societate illis: famuli dico: cu  
line. i. coquine immixtis atq; penit. i. perverti seu cellulari: comitante furca. Quia  
hic. i. unus eorum surator vina lagenis. i. per legem: duri. i. dominebui quando  
herus. i. dñs dominus. Illa. i. ancilla aut ministra mercennaria assert. i. in conno  
sum lardu. i. carnem laisam presertim tollit. i. dñs lardu ipsa fuisse. i. illa absta  
lit. Ille. i. latissim minister conuocat sodales. i. alioz ministros fortios dapum: ad pre  
dam. i. surrepeam domino nec desinat: nec desist qui ferat. i. afferat  
autem subtractam domino daue. i. seruus illi ex dacia fert. i. affere pangis us

## De rusticozum ambitione. Titulus. lxxvij. folio. xlvi.

Risem. s. ad vidum domini sui depus etum: sento. s. minister ex teutonia seu alemano: quofero binos et afferre enophorum. s. vas binarium: quod venum a ferris solet: repletum fonte salerno. s. optimo vino quale tu phalerno monte campanie stratis nascetur sed fontem. s. aquam mentitur esse Pithyas. s. ancilla casita est esse versus Horatii arte poetica ne quis vici nam male corripit censeat) lucrata talentum simone. s. domino suo emunq. s. mundato argento hoc est spoliatus: capo biclinus haber calena sup. binae meliora qd dominus: profectus est ad symbolum tantum quanti sup. illa sunt. s. sic viulatur inter eos absque timore: item ludus occupat illico extremum risus id est gaudis.

**C**onclusio simplicites et nulla fronde colongas

Dicitur altera et in derinuisse dicitur.

Et nunc nobilium plumbis atq; sinonem

Ac teachum instructum viuiceret insidios.

Pto' farre atq; fabi sacrum fallacibus armis

Spple: et opatum corpore inde ducim.

**C** Scribitur in rusticorum ambitionem et insolentiam. Nichil ei imprudentius est arrogancia eoz. Nam p simplicitate et iustitia: astum et fraudem didecerit: et pio panno, auctoritate elegantia et pompa imitantur. Caput plumbis collis et quib; bryachis acceles. Lautro inter texto manecis: pedes rostratis callemento ambientes: et quod maxime detestabile est: pto tritico et farre: insidia la armis in sacrum ingenerat. Omnia nota sunt. Simon et teachus id est thacens sic viles ex. ii. Enedios: de quorum alta et insidios capta est troja.

Fortunatos nimium sua si bona horine  
Agricolas: quib; ipso pcul discordib; armis  
Fundit humo faciem vicii iustissima tellus  
Si no in gentem forib; domus alta superbit  
Manz salutancum totis vmit edib; vrida;

Nec varios inhiant pulchra testudine postes:

Illulasq; auro vestes: ephyzeaq; era:

Alba nec assyrio sucatur lana veneno.

At secura quies: et nescia fallere vita:

E patiens operum paruoq; assuetus fumentus

Ad lunaris sanctiq; patres, extrema pet illos

Iusticia excedens terris vestigia fecit.

Sic tibi docte tuo vilum est mario tempore: verum

Fraus. dolus: ambitio nostro placuere colono.

**C** Fortunatos. Carmen hoc sere est Verg. geor. ii. quos excollit agriculturn qd nemo bonus damnavit vnu: veru nst secuti prauitas prisca colonop de prauitate bona. Illi es tuli et simplices erant nst sine intusi et ambitio: ut in superiori diximus. Unde addi us. duo decima carmina quibus deploratos finiuimus colono: ut

## De paupertatis contemptoribus. Titulus. lxxvij.

vero marone verba quibus intelligat. Quid & explanatio brevis est. O fortunatos nimis agricultas si nonint ha bona, i. sua commoda que cunctis maliis hybanoxibacent & et veras possideant comoditates: hi potest quibus ipsa telus. Ideam aut virtus terre iustissima: quod longe plus reddit quam acceperat: fundit propulsus, i. remota quasi procula: armis discordibus: ut sunt intestina fundit humo, i. per terram bidum facilem, i. parabilem: & facile collectu sibi, tametsi domus alia ut sunt in viba: altis foribus, i. habens altas fores: non vomit mane tollit edibus, i. ex omnibus angustis ingenientem undam, i. multitudinem morte vndarum, se erumpentem salutem, i. eorum qui salutandi gratia se ad dilectos vrbanos ob sporum laetam distributionem elemosinarum conferunt. Nec, i. i. noui in hanc id est autem affectane postes varios pulchra testudinea, i. sub testudinata camera & vestes illatas, i. intertextae auro, & era, i. crea signa ephyrea, i. coypnethia: nata coypnethia olim ephyrea dicebatur. Abi autem combusta est ex auro, argento & reliquo metallis quoq; illis magna vis era inuenita est species eris ad signa tingenda optima. Nec lana alba (nigrend imbutum color) fucatur, sambuci veneno assipio, i. colore tyro: hoc est purpureo. Ut, i. nichilominus: i. quies secura & vita nec fallere: & inuenire, i. muletudo iuuenia patens operum, laborum & affuetia parvo. Clupcius adhuc hunc, i. colonis: & pessimam, i. incorrupte iudices: de sequenti vocet, Percutite in faciem: colaphos impellite tergo:

Hunc teneam loculos omnia perpettare.

Pretre paupertem nihil intolerabile cuique:

Quoniam nos oculos perdere presteritis.

Hanc facile emergunt quorum virtutibus obstat.

Res angusta domine magis ampla seges,

Solus ludibrii est qui nulli habet: At male sane.

Omnis qui fecit sua sit habere nihil.

Scriptis in statuos diuinitoy amatores: in quos dicitur plas. Distille si affuerint, nolite eos apponere: sed tales gratius intuentar aurum & celum. Carmina hec aperta sunt. Hanc facile emergunt si tuue, est suscit exemplo suo & verbo dicens. Si vis perfectus esse vnde omnia que habes & da pauperibus.

**N**isi statim nudum cum te natura creavit

Paupertatis onus patienter ferti in menteque:

Quod si pertuleris censebis munera nondum

In intellecta deum: nec scultra protulit arcas.

Aude hospes contemnere opes: & te quoq; dignum

Finge deo: rerum quo non est dignus amator.

Mens alia est nostris quos danti mala tempora fluctua

Hos solos aiunt sapere & bene vivere: quorum

Conspicitur nitidis fundata pecunia villis.